
CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES
E INFRAESTRUCTURAS

ORDEN

Exp.: A/SER-011342/2023 (11-B/23)

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes:

D I S P O N G O 
De conformidad con lo que establece el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en 
adelante, LCSP), y demás disposiciones de aplicación, y completado el expediente de contratación,

Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura de procedimiento abierto con pluralidad 
de criterios para la adjudicación del Contrato de Servicios de “APOYO PARA EL IMPULSO Y 
DESARROLLO OPERATIVO DEL PLAN ALQUILA Y DEL OBSERVATORIO DE VIVIENDA DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID”, al amparo de lo previsto en el artículo 131 de la LCSP y conforme a lo 
dispuesto en la Orden del Órgano de Contratación de la Consejería de Vivienda, Transportes e 
Infraestructuras, de fecha 22 de noviembre 2023, de aprobación del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas Particulares. 

El gasto, por importe de 1.524.863,63 euros, ha sido aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno 
en fecha 5 de diciembre de 2023, con la siguiente distribución de anualidades y cuantías:

Anualidades Importe
Año 2023 0,00 euros, con cargo al Programa 261A, Partida 22706, del vigente Presupuesto de 

Gastos.
Año 2024 574.434,93 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para 2024.
Año 2025 762.431,82 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para 2025.
Año 2026 187.996,88 euros, con cargo al Presupuesto de Gastos para 2026.

EL CONSEJERO
(P.D Orden 369/2022, de 24 de febrero, BOCM nº 53, de 3 de marzo de 2022)

EL VICECONSEJERO DE VIVIENDA, TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS

DESTINATARIO/S
- SRA. DIRECTORA GENERAL DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN
- SRA. SUBDIRECTORA GENERAL DE ADJUDICACIOES, RÉGIMEN JURÍDICO Y APOYO AL 
CIUDADANO

UNIDAD ADMINISTRATIVA

S.G.T.


 


Este documento se ha obtenido directamente del original 
que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado 
los datos personales protegidos y los códigos que permitirían 
acceder al original. 





		2023-12-27T14:52:29+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




